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Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 18 Fremdenwesen 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

18.01 Fremdenwesen Generalsekretär 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

18.01.01 Grundversorgung Leiter der Sektion V 

18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, 

Rückkehr 

Leiter der Sektion V 

18.01.03 Infrastruktur Leiter der Sektion IV 

18.01.04 Migration und Zentrale Dienste Leiter der Sektion V 

18.01.05 Grenz-, Visa- und fremdenpolizeiliche 

Angelegenheiten 

Leiter der Sektion V 

   

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

18.01 Fremdenwesen Generalsekretär 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

18.01.91 Bundesagentur für Betreuungs- und Un-

terstützungsleistungen 

Leiter der Sektion V 
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Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 18 Fremdenwesen 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

18 388.183.000 406.854.000 455.583.134,28 378.845.000 370.000.000 484.759.440,33 

       

18.01 388.183.000 406.854.000 455.583.134,28 378.845.000 370.000.000 484.759.440,33 

18.01.01 267.810.000 277.598.000 342.689.244,91 263.100.000 245.740.000 375.315.717,47 

18.01.02 94.538.000 122.256.000 106.123.178,66 90.807.000 117.260.000 102.646.406,90 

18.01.03 7.268.000 7.000.000 6.770.710,71 7.268.000 7.000.000 6.797.315,96 

18.01.04 12.176.000   11.305.000   

18.01.05 6.391.000   6.365.000   

       

Personal, das für Dritte leistet 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

18.01.91.00 299.000   596.000   
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Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 18 Fremdenwesen 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

18 26.765.000 27.643.000 25.790.585,73 24.594.000 24.594.000 24.183.881,12 

       

18.01 26.765.000 27.643.000 25.790.585,73 24.594.000 24.594.000 24.183.881,12 

18.01.01 19.593.000 21.000.000 17.262.005,92 18.494.000 18.496.000 18.323.904,53 

18.01.02 6.335.000 6.643.000 8.528.579,81 6.100.000 6.098.000 5.859.976,59 

18.01.04 782.000      

18.01.05 55.000      

       

Personal, das für Dritte leistet 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

18.01.91.00 299.000   596.000   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8009 000 09 Mehrertrag Veräußerung von Anlagen  5.000 1.560,80 

8009 800 09 Erlös aus Anlagenverkauf (händische Buchung) 6.000 7.000 4.100,00 

8009 899 09 Erlösverrechnungskonto  5.000  

8170 000 09 Erlöse für hoheitliche Leistungen   8,00 

8251 000 16 Untervermietung von Räumlichkeiten 743.000 1.100.000 422.840,47 

8260 002 09 Vergütungen vom Parlament 114.000   

8260 014 16 Vergütungen vom BMLv 243.000  236.704,00 

8288 590 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen 249.000 48.000 19.495,12 

8288 690 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 843.000 57.000 215.777,42 

8288 790 09 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url.   95.552,86 

8288 900 09 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 1.000   

8289 000 09 Erträge aus Vorperioden  2.381.000  

8291 000 16 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen   133,31 

8292 000 09 Kursgewinne und Agien   4.494,66 

8299 000 09 Sonstige Erträge 88.000 98.000 190.118,57 

8503 103 09 Kostenersätze der Länder (Grundversorgung) 6.298.000 6.283.000 4.347.000,00 

8835 100 09 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 8.000 11.000 15.376,00 

8835 309 09 Kostenersätze der EU - AMIF (EU) (zw) 11.000.000 11.000.000 11.709.140,21 

8921 899 09 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert)   -295,50 

8925 001 09 Bestandsmehrung lfr. Vermögen (physischer Zugang)  5.000  

   ERTRÄGE 19.593.000 21.000.000 17.262.005,92 

       

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 7.000 242.000 37.626,50 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 10.000 20.000 1.298,55 

4020 000 09 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   1.014,62 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe   150,00 

4300 000 09 Lebensmittel   1.580,85 

4510 000 09 Brennstoffe 100.000 200.000 23.901,70 

4510 900 16 Brennstoffe   199.251,97 

4510 901 16 Flüssige Brennstoffe   199.251,97 

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 25.000 82.000 102.548,59 

4530 000 09 Schmier- und Schleifmittel   294,00 

4540 000 09 Reinigungsmittel   17.332,75 

4550 000 09 Chemische und sonstige artverwandte Mittel   4.381,42 

4560 000 09 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel   3.370,80 

4570 000 09 Druckwerke 1.000 2.000 1.030,83 

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 3.000 6.000 8.991,24 

4580 000 09 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 20.000 50.000 19.553,09 

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000 10.000 13.834,25 

5000 000 09 Beamte Z 4.191.000 6.480.000 5.834.835,93 

5000 091 09 Sterbekostenbeitrag - Beamte   3.831,01 

5110 000 09 VB I Z 2.055.000 4.238.000 5.490.868,72 

5110 092 09 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   224,00 

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 47.000 36.000 55.438,11 

5602 000 09 Inlandreisen (pauschaliert) Z   389,30 

5606 900 09 Inlandreisen Z 280.000 325.000 196.640,42 

5606 901 09 Zuteilungsgebühren Z   106.278,69 

5606 902 09 Sonstige Reisegebühren Z   90.361,73 

5611 480 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z (EU-Präs.18)   8.785,56 

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 49.000 62.000 20.322,35 

5613 460 09 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 46.000 55.000 27.201,00 

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 32.000 56.000 24.263,37 

5630 990 09 Aufwandsentschädigungen - Mig.   24.263,37 

5640 000 09 Vergütungen für Nebentätigkeit Z   442,00 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 436.000 1.125.000 672.875,07 

5650 909 09 Überstundenvergütungen   400.167,34 

5650 919 09 Sonn- und Feiertagsvergütungen   34.921,49 

5650 939 09 Pauschalierte Überstundenvergütungen   43.182,88 

5650 949 09 Journaldienstzulagen   133.556,51 

5650 959 09 Bereitschaftsentschädigungen   60.342,87 

5650 969 09 Mehrleistungszulagen   703,98 

5660 000 09 Jubiläumszuwendungen Z   -4.423,97 

5670 100 09 Belohnungen Z 66.000 67.000 67.394,00 

5670 200 09 Geldaushilfen Z   835,00 

5670 300 09 Leistungsprämien Z 2.000 7.000 3.800,00 

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 188.000 242.000 121.337,34 

5690 990 09 Erschwerniszulagen - Mig.   18.547,24 

5690 991 09 Gefahrenzulagen - Mig.   102.790,10 

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 202.000 412.000 233.583,66 

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 198.000 310.000 249.838,86 

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 872.000 923.000 808.958,20 

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 161.000 160.000 221.745,66 

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 811.000 606.000 1.151.745,19 

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 51.000 57.000 48.166,69 

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 25.000 19.000 42.271,72 

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 39.000 34.000 70.619,47 

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 36.000 16.000 56.511,90 

5910 000 09 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 294.000 145.000 12.757,62 

5911 000 09 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 1.012.000 216.000  

6000 900 09 Energiebezüge 400.000 1.000.000 1.106.642,35 

6000 901 09 Fernwärme   141.620,58 

6000 902 09 Gas   177.130,88 

6000 903 09 Strom   758.588,43 

6000 904 09 Wasser   29.302,46 

6140 000 09 Instandhaltung von Gebäuden 10.000 500.000 111.750,17 

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 2.000 8.000 4.642,13 

6172 002 09 Instandh. von sonst. KFZ/Fuhrparkmanagement 12.000 28.000 45.277,77 

6180 000 09 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 30.000 100.000 111.059,19 

6192 000 09 Instandhaltung von sonst. Sonderanlagen  30.000 35.216,16 

6205 000 09 Business Card (Dienstreisen)   408,53 

6210 000 09 Sonstige Transporte 10.000 50.000 63.904,29 

6210 004 09 Sonstige Personentransporte 500.000 1.900.000 1.413.322,50 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 27.000 29.000 42.657,96 

6216 180 09 Sonstige Transporte (Dienstreisen) (EU-Präs.18)   5.554,35 

6216 900 16 Auslandreisen/Dienstreisen (durch EU refundiert) 45.000  90.059,86 

6216 903 16 Sonstige Refundierung   14.882,10 

6216 911 16 Council meetings   75.177,76 

6300 000 16 Briefpost 2.000  2.213,80 

6300 900 09 Leistungen der Post  10.000  

6310 000 16 Paketpost   39,49 

6320 900 16 Telefonie 10.000 46.000 20.915,53 

6320 901 16 Fernmeldegebühren   20.915,53 

6338 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung ADV 10.000  73.603,09 

6410 900 16 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges.   9.675,30 

6410 901 16 Sachverständige   9.675,30 

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten   240,00 

6560 000 09 Skontoaufwand  4.000 610,92 

6571 000 09 Kursverluste und Disagien   8.100,26 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 3.000 2.000 5.357,03 

6700 000 09 Versicherungen 23.000 24.000 38.066,25 

6810 000 09 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 3.625.000 2.114.000 2.306.081,31 

6850 000 31 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten  254.000  

6859 000 09 Dotierung von sonstigen Rückstellungen   2.877.604,76 

6920 010 09 Erkenntnisse   21.205,20 

6920 011 09 Amtshaftungen   8.136,98 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 4.300.000 7.745.000 5.958.260,83 

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 170.000 256.000 350.369,55 

7101 000 09 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen   21.301,03 

7150 000 09 Andere öffentliche Abgaben 13.000 60.000 153.649,55 

7210 000 16 Patent- und Lizenzgebühren   174,10 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 5.000 10.000 11.346,21 

7229 000 09 Aufwand aus Vorperioden  31.656.000  

7232 000 09 Repräsentationsausgaben 20.000 80.000 5.591,16 

7232 180 09 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   10.720,42 

7240 000 09 Pauschalvergütungen gem. § 25a ZDG 70.000 70.000 104.965,38 

7241 000 09 Verpflegungskosten für Zivildienstleistende 72.000 72.000 102.328,60 

7261 000 09 Beiträge an das ICMPD (Inland) 400.000 400.000 258.154,68 

7270 037 09 Bundesbetreuungsleistungen 18.872.000   

7270 100 09 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 270.000 275.000 250.511,43 

7270 180 09 Werkleistungen durch Dritte (EU-Präs.18)   19.895,90 

7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 718.000 47.077.000 42.762.267,44 

7270 906 09 Schulung extern (Werkleistungen)   12.138,08 

7270 914 09 Übersetzungsleistungen   7.582,17 

7270 939 09 Ärzte   339.161,77 

7270 951 09 Reinigung   101.511,40 

7270 990 09 Sonstige   41.946.252,83 

7270 992 16 Zertifizierung - NAG Deutschkurse ÖIF   330.642,91 

7270 993 16 Migrationsrat   10.841,78 

7270 995 16 Migrationskommission   14.136,50 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 120.000  228.786,74 

7280 309 09 AMIF - Entgelte für techn. Abwicklung (EU)(zw) 500.000 500.000 409.406,79 

7290 014 09 Vergütungen an das BMLV  268.000  

7290 610 09 Vergütungen an BKA AMIF - (EU) (zw) 2.285.000   

7290 612 09 Vergütungen an BMeiA AMIF - (EU) (zw)  2.284.000 3.995.097,21 

7292 011 09 Überweisungen an das BMI  44.000 41.820,83 

7292 342 09 Überweisungen gem. § 28 ZDG 44.000   

7294 109 09 Arbeitsleihverträge 90.000  18.854,11 

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 150.000 140.000 398.057,79 

7294 247 16 VB I/J Z 70.000 60.000 48.208,99 

7294 604 09 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 4.000 6.000 4.048,48 

7294 670 09 Belohnungen und Geldaushilfen Z 4.000 6.000 800,00 

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 8.000 10.000 17.931,67 

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 10.639,06 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 29.000 24.000 82.120,80 

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 5.000 6.000 6.596,42 

7299 106 09 Forderungsabschr. aus sonstigen Forderungen   668,75 

7303 010 09 Kostenersätze an Länder (Grundversorgung) 189.000.000 144.365.000 249.307.653,08 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.430.000 1.741.000 1.212.270,12 

7311 002 09 Sozialversicherung für Zivildienstleistende 20.000 20.000 30.281,88 

7330 100 09 Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive 7.000 9.000 3.766,93 

7411 000 09 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 12.695.000   

7660 900 09 Zuschüsse f. lfd. Aufwand an private Institutionen 4.220.000 3.650.000 1.940.876,44 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7660 901 09 Nicht einzeln anzuführende Subventionen   1.940.876,44 

7670 309 09 Projekte des AMIF  (EU) (zw) 8.215.000 8.216.000 4.654.658,44 

7670 900 09 Zuschüsse für lfd.Aufwand an private Institutionen   -744,15 

7670 901 09 Nicht einzeln anzuf. Subv. (Prj.Europ.Flüchtl.)   -744,15 

7672 009 09 Projekte des AMIF (Kofinanzierung) 6.000.000 4.020.000 4.265.563,44 

7681 001 09 Taschengeld für hilfsbedürftige Flüchtlinge 624.000 816.000 665.827,90 

7800 213 09 Beiträge an das IOM (Ausland) 1.400.000 1.400.000 1.076.752,39 

   AUFWENDUNGEN 267.810.000 277.598.000 342.689.244,91 

   NETTOERGEBNIS -248.217.000 -256.598.000 -325.427.238,99   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, Rückkehr 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8170 000 09 Erlöse für hoheitliche Leistungen 20.000 20.000 2.651.910,58 

8180 018 09 Bargeldabnahme   31.181,57 

8241 100 09 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z   436,80 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z   7.184,21 

8288 590 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen 151.000 286.000 7.801,17 

8288 690 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 104.000 260.000 33.587,85 

8289 000 09 Erträge aus Vorperioden  4.000  

8292 000 09 Kursgewinne und Agien   74,52 

8299 000 09 Sonstige Erträge 14.000 14.000 105.968,42 

8810 000 09 Geldstrafen   18,20 

8835 100 09 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 1.546.000 1.559.000 36.240,56 

8835 101 09 Kostenersätze der EU (FRONTEX) 4.500.000 4.500.000 5.636.909,33 

8851 000 09 Einziehungen zum Bundesschatz   20.458,93 

8921 899 09 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert)   -3.192,33 

   ERTRÄGE 6.335.000 6.643.000 8.528.579,81 

       

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 219.000 650.000 274.217,70 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 219.000 90.000 192.651,23 

4008 310 09 AMIF Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV)  (EU/zw)   2.996,35 

4020 000 09 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   110,69 

4300 000 09 Lebensmittel 6.000 6.000 11.469,58 

4300 310 09 AMIF Lebensmittel (EU/zw)   1.645,06 

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 24.000  21.020,03 

4530 000 09 Schmier- und Schleifmittel   402,14 

4540 000 09 Reinigungsmittel 8.000  3.156,91 

4550 000 09 Chemische und sonstige artverwandte Mittel   247,78 

4560 000 09 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 200.000 184.939,89 

4570 000 09 Druckwerke 633.000 1.750.000 1.059.360,85 

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 8.000 15.000 12.717,33 

4570 310 09 AMIF Druckwerke (EU/zw)   1.800,00 

4580 000 09 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 24.000 10.000 16.369,87 

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 240.000 500.000 445.476,75 

5000 000 09 Beamte Z 19.750.000 20.117.000 19.782.952,03 

5000 092 09 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z  51.000 -1.563,12 

5110 000 09 VB I Z 24.341.000 28.578.000 26.316.115,51 

5110 092 09 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 100.000 12.000 150,50 

5210 000 09 VB II Z  10.000  

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 264.000 280.000 278.395,91 

5602 310 09 AMIF Inlandreisen (pauschaliert) (EU/zw) Z   47.790,35 

5606 020 09 Inlandreisen (Schulung und Weiterbildung) Z   1.067,59 

5606 900 09 Inlandreisen Z 250.000 325.000 316.414,87 

5606 901 09 Zuteilungsgebühren Z   104.067,84 

5606 902 09 Sonstige Reisegebühren Z   212.347,03 

5613 310 09 AMIF Auslandreisen/Dienstreisen (EU/zw) Z   1.706,50 

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 27.000 7.000 -199,76 

5613 460 09 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z  10.000 19.417,22 

5620 900 09 Auslandzulagen Z 57.000  42.308,04 

5620 902 09 Auslandsverwendungszulagen   22.069,52 

5620 903 09 Wohnungskostenbeiträge   20.238,52 

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 54.000 50.000 47.873,09 

5630 990 09 Aufwandsentschädigungen - Mig.   47.873,09 

5640 000 09 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 66.000 75.000 104.163,19 

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 2.602.000 3.676.000 2.824.007,42 

5650 909 09 Überstundenvergütungen   1.618.391,20 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, Rückkehr 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

5650 919 09 Sonn- und Feiertagsvergütungen   190.549,83 

5650 939 09 Pauschalierte Überstundenvergütungen   19.673,34 

5650 949 09 Journaldienstzulagen   800.117,48 

5650 959 09 Bereitschaftsentschädigungen   23.203,89 

5650 969 09 Mehrleistungszulagen   172.071,68 

5670 100 09 Belohnungen Z 280.000 310.000 265.393,00 

5670 200 09 Geldaushilfen Z 6.000  1.650,00 

5670 300 09 Leistungsprämien Z 85.000  24.665,00 

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 548.000 635.000 569.403,56 

5690 990 09 Erschwerniszulagen - Mig.   10.941,58 

5690 991 09 Gefahrenzulagen - Mig.   558.461,98 

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 766.000 2.734.000 782.614,92 

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 841.000 1.100.000 847.565,74 

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 2.121.000 3.114.000 2.692.030,01 

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 1.067.000 1.250.000 1.087.918,81 

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 5.442.000 5.200.000 5.673.364,95 

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 161.000 210.000 164.121,89 

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 220.000 290.000 226.498,02 

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 357.000 360.000 373.694,85 

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 308.000 360.000 289.075,27 

5910 000 09 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 556.000 466.000 328.892,97 

5911 000 09 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 897.000 1.004.000 1.314.378,28 

5912 000 09 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 42.000  604.804,02 

6000 900 09 Energiebezüge 341.000 310.000 227.557,14 

6000 901 09 Fernwärme   71.354,36 

6000 902 09 Gas   26.474,79 

6000 903 09 Strom   128.898,82 

6000 904 09 Wasser   829,17 

6140 000 09 Instandhaltung von Gebäuden 72.000 42.000 75.462,77 

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 24.000  901,43 

6172 002 09 Instandh. von sonst. KFZ/Fuhrparkmanagement   11.208,66 

6180 000 09 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 12.000 35.000 74.688,04 

6200 000 09 Transporte durch die Bahn  1.000  

6205 000 09 Business Card (Dienstreisen) 6.000 10.000 5.497,54 

6210 000 09 Sonstige Transporte 12.000 5.000 9.933,48 

6210 009 09 Freiwillige Rückkehr 1.440.000 3.300.000 1.372.972,29 

6210 010 09 Zwangsweise Rückkehr 3.200.000 4.300.000 4.556.772,17 

6210 011 09 Go-Dublin 84.000 500.000 128.128,86 

6210 180 09 Sonstige Transporte (EU-Präs.18)   2.204,40 

6210 310 09 AMIF Sonst. Transporte (EU/zw)   194.438,01 

6211 310 09 AMIF zwangsweise Transporte (EU) (zw)   116.811,90 

6216 000 09 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 113.000 100.000 155.186,53 

6216 310 09 AMIF Sonst. Transporte (Dienstreisen) (EU/zw)   7.688,66 

6300 000 16 Briefpost 420.000 600.000 622.609,45 

6300 900 09 Leistungen der Post   -627,37 

6300 901 09 Fernmeldegebühren   20,00 

6300 909 09 Sonstige Postgebühren   -647,37 

6310 000 16 Paketpost 60.000 60.000 59.307,12 

6320 900 16 Telefonie 120.000 180.000 128.391,73 

6320 901 16 Fernmeldegebühren   128.391,73 

6410 900 09 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 2.720.000 7.800.000 6.671.345,53 

6410 901 09 Sachverständige   443.620,10 

6410 902 09 Mündliche Übersetzungen   5.430.561,55 

6410 903 09 Schriftliche Übersetzungen   389.662,47 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, Rückkehr 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6410 909 09 Sonstige   165.151,95 

6410 919 09 Altersfeststellungen   242.349,46 

6414 900 09 AMIF Entschädig. gem. Gebührenanspruchsg. (EU/zw)   10,10 

6414 903 09 AMIF Schriftliche Übersetzungen (EU/zw)   10,10 

6430 000 09 Sonstige Beratungskosten 480.000 2.200.000 596.641,47 

6440 000 09 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen  50.000  

6560 000 09 Skontoaufwand 1.000 1.000 548,60 

6571 000 09 Kursverluste und Disagien   1,99 

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000  862,95 

6700 000 09 Versicherungen 12.000  4.182,08 

6810 000 09 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 655.000 352.000 412.487,58 

6850 000 31 Dotierung von Rückstellungen für Prozesskosten  136.000  

6920 000 09 Schadensvergütungen 12.000 8.000 1.500,00 

6920 010 09 Erkenntnisse 456.000 480.000 560.240,02 

6920 011 09 Amtshaftungen 240.000 200.000 421.658,00 

7020 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse 2.926.000 2.500.000 2.787.868,48 

7024 310 09 AMIF Mieten (EU/zw)   26.203,45 

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 120.000 60.000 51.241,35 

7150 000 09 Andere öffentliche Abgaben 12.000  12.365,34 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 240.000 200.000 172.032,84 

7229 000 09 Aufwand aus Vorperioden  2.106.000  

7232 000 09 Repräsentationsausgaben 18.000 12.000 15.335,46 

7232 180 09 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   3.607,43 

7240 000 09 Pauschalvergütungen gem. § 25a ZDG 135.000 150.000 149.993,20 

7241 000 09 Verpflegungskosten für Zivildienstleistende 135.000 160.000 161.166,90 

7270 029 09 Ausgaben iZm FRONTEX (EU) 7.800.000  7.794.354,07 

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 4.298.000 15.328.000 3.790.427,70 

7270 906 09 Schulung extern (Werkleistungen)   8.286,55 

7270 914 09 Übersetzungsleistungen   116.097,28 

7270 918 09 Gestellungsverträge (Länder)   287.584,62 

7270 919 09 Altersfeststellungen, Gutachten   14.199,32 

7270 939 09 Ärzte   96.736,11 

7270 951 09 Reinigung   722.072,12 

7270 990 09 Sonstige   2.545.451,70 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 1.262.000 3.100.000 1.400.500,18 

7278 380 09 Sonstige Werkleistungen (ADV) (EU-Präs.18)   398,14 

7281 310 09 AMIF Sonstige Werkleistungen (EU/zw)   128.070,61 

7290 004 09 Vergütungen an den VwGH   283,56 

7290 014 09 Vergütungen an das BMLV  22.000 14.793,00 

7292 011 09 Überweisungen an das BMI  57.000 58.807,66 

7292 342 09 Überweisungen gem. § 28 ZDG 57.000   

7294 246 09 Verwaltungsprakt. Z 12.000 352.000 1.790.528,00 

7294 247 09 VB I/J Z 120.000 600.000 326.702,75 

7294 604 09 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 4.000 5.000 9.965,11 

7294 670 09 Belohnungen und Geldaushilfen Z   4.758,00 

7294 691 09 Erschwerniszulage (Lehrlinge)  4.000  

7294 700 09 Sonstige Aufwendungen aus Lehrverhältnissen   8.794,67 

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 100.000 81.833,88 

7294 827 09 DGB - VB I/J Z 28.000 60.000 53.929,86 

7294 836 09 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 7.000 70.000 369.869,30 

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 28.000 60.000 31.192,97 

7299 090 16 Forderungsabschreibungen PM 4.000 1.000 30.236,46 

7299 106 09 Forderungsabschr. aus sonstigen Forderungen 2.467.000 1.530.000 2.238.509,69 

7311 002 09 Sozialversicherung für Zivildienstleistende 60.000 30.000 41.128,81 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, Rückkehr 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7330 100 09 Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive   693,30 

7430 000 09 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 44.000  60.000,00 

7686 009 09 Heimreisezertifikate u. Dokumentenkosten 100.000 100.000 85.143,08 

7686 010 09 Rückkehrhilfen 1.400.000 1.514.000 707.169,49 

7686 011 09 Zehrgelder 60.000 20.000 33.483,35 

7686 310 09 AMIF Rückkehrhilfe Heimreisezerti.u. Dok (EU/zw)   7.926,65 

   AUFWENDUNGEN 94.538.000 122.256.000 106.123.178,66 

   NETTOERGEBNIS -88.203.000 -115.613.000 -97.594.598,85   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.03 Infrastruktur 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 2.068.000  789.999,99 

7024 601 09 Normmieten (Flüchtlingsbetreuung) 2.000.000 3.500.000 3.129.869,75 

7024 602 09 Zuschlagsmieten (Flüchtlingsbetreuung) 320.000 346.000 286.221,60 

7024 604 09 Betriebskosten (Flüchtlingsbetreuung) 905.000 1.600.000 1.124.814,57 

7024 701 09 Normmieten (Bundesasylamt) 1.368.000 1.130.000 1.044.728,49 

7024 702 09 Zuschlagsmieten (Bundesasylamt) 62.000 60.000 61.043,64 

7024 704 09 Betriebskosten (Bundesasylamt) 545.000 364.000 319.600,22 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben   21,60 

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte   14.410,85 

7270 990 09 Sonstige   14.410,85 

   AUFWENDUNGEN 7.268.000 7.000.000 6.770.710,71 

   NETTOERGEBNIS -7.268.000 -7.000.000 -6.770.710,71   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.04 Migration und Zentrale Dienste 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8288 590 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen 298.000   

8288 690 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 484.000   

   ERTRÄGE 782.000   

       

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 133.000   

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 144.000   

4570 000 09 Druckwerke 29.000   

5000 000 09 Beamte Z 1.817.000   

5110 000 09 VB I Z 3.774.000   

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 28.000   

5606 900 09 Inlandreisen Z 54.000   

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 96.000   

5620 900 16 Auslandzulagen Z 24.000   

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 12.000   

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 268.000   

5670 100 09 Belohnungen Z 47.000   

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 7.000   

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 79.000   

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 90.000   

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 332.000   

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 167.000   

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 720.000   

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 14.000   

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 29.000   

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 42.000   

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 48.000   

5910 000 09 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 320.000   

5911 000 09 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 525.000   

5912 000 09 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 2.000   

6210 000 09 Sonstige Transporte 12.000   

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 48.000   

6216 900 16 Auslandreisen/Dienstreisen (durch EU refundiert) 66.000   

6300 000 16 Briefpost 6.000   

6320 900 16 Telefonie 6.000   

6410 900 16 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 18.000   

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 4.000   

6810 000 09 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 31.000   

6920 010 09 Erkenntnisse 30.000   

6920 011 09 Amtshaftungen 12.000   

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 19.000   

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 35.000   

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 2.905.000   

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 60.000   

7294 109 09 Arbeitsleihverträge 24.000   

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 60.000   

7294 247 16 VB I/J Z 18.000   

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 6.000   

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 3.000   

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 9.000   

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 3.000   

   AUFWENDUNGEN 12.176.000   

   NETTOERGEBNIS -11.394.000     
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.05 Grenz-, Visa- und fremdenpolizeiliche Angelegenheiten 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8288 690 09 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 55.000   

   ERTRÄGE 55.000   

       

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000   

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 3.000   

4570 000 09 Druckwerke 2.000   

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 2.000   

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 12.000   

5000 000 09 Beamte Z 2.923.000   

5110 000 09 VB I Z 1.062.000   

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 20.000   

5606 900 09 Inlandreisen Z 40.000   

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 60.000   

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 13.000   

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 379.000   

5670 100 09 Belohnungen Z 50.000   

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 104.000   

5710 000 09 Freie Dienstverträge Z 42.000   

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 115.000   

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 121.000   

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 440.000   

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 41.000   

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 215.000   

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 28.000   

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 8.000   

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 11.000   

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 170.000   

5910 000 09 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 24.000   

5911 000 09 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 1.000   

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 3.000   

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 66.000   

6320 900 16 Telefonie 6.000   

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 6.000   

6560 000 09 Skontoaufwand 1.000   

6700 000 09 Versicherungen 1.000   

6810 000 09 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 28.000   

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 9.000   

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 36.000   

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 329.000   

   AUFWENDUNGEN 6.391.000   

   NETTOERGEBNIS -6.336.000     
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

0401 000 09 Personenkraftwagen   4.100,00 

0420 000 09 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  2.000  

2460 400 09 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z   2.628,17 

2460 410 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z   360,00 

2560 000 09 Sonstige Bezugsvorschüsse Z  2.000 8.820,00 

2560 010 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z   280,00 

8170 000 09 Erlöse für hoheitliche Leistungen   8,00 

8251 000 16 Untervermietung von Räumlichkeiten 743.000 1.100.000 246.108,52 

8260 002 09 Vergütungen vom Parlament 114.000   

8260 014 16 Vergütungen vom BMLv 243.000  227.964,00 

8291 000 16 Pönal-, Stundungs- und Verzugszinsen   133,31 

8299 000 09 Sonstige Erträge 88.000 98.000 202.798,57 

8503 103 09 Kostenersätze der Länder (Grundversorgung) 6.298.000 6.283.000 5.907.000,00 

8835 100 09 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 8.000 11.000 14.563,75 

8835 309 09 Kostenersätze der EU - AMIF (EU) (zw) 11.000.000 11.000.000 11.709.140,21 

   EINZAHLUNGEN 18.494.000 18.496.000 18.323.904,53 

       

0288 000 09 Hardware (ADV)   3.186,07 

0420 000 09 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 150.000 2.500.000 -982,80 

2560 000 09 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 3.000 3.000 5.880,00 

2650 000 09 Vorschüsse nach dem WHG   4.000,00 

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 7.000 242.000 46.237,27 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 10.000 20.000 1.103,91 

4020 000 09 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen   1.014,62 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe   150,00 

4300 000 09 Lebensmittel   2.069,84 

4510 000 09 Brennstoffe 100.000 200.000 38.628,10 

4510 900 16 Brennstoffe   177.503,59 

4510 901 16 Flüssige Brennstoffe   177.503,59 

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 25.000 82.000 111.796,46 

4530 000 09 Schmier- und Schleifmittel   287,32 

4540 000 09 Reinigungsmittel   17.764,94 

4550 000 09 Chemische und sonstige artverwandte Mittel   5.605,70 

4560 000 09 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel   3.661,20 

4570 000 09 Druckwerke 1.000 2.000 770,48 

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 3.000 6.000 8.437,26 

4580 000 09 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 20.000 50.000 16.958,31 

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000 10.000 14.655,37 

5000 000 09 Beamte Z 4.191.000 6.480.000 5.893.490,47 

5000 091 09 Sterbekostenbeitrag - Beamte   3.831,01 

5000 092 09 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z   923,45 

5110 000 09 VB I Z 2.055.000 4.238.000 5.489.187,01 

5110 090 09 Abfertigungen VB Angestellte   19.598,40 

5110 092 09 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte   9.092,86 

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 47.000 36.000 55.387,07 

5602 000 09 Inlandreisen (pauschaliert) Z   229,00 

5606 900 09 Inlandreisen Z 280.000 325.000 196.640,42 

5606 901 09 Zuteilungsgebühren Z   106.278,69 

5606 902 09 Sonstige Reisegebühren Z   90.361,73 

5611 480 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z (EU-Präs.18)   8.785,56 

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 49.000 62.000 20.322,35 

5613 460 09 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 46.000 55.000 27.201,00 

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 32.000 56.000 24.525,58 

5630 990 09 Aufwandsentschädigungen - Mig.   24.525,58 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

5640 000 09 Vergütungen für Nebentätigkeit Z   442,00 

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 436.000 1.125.000 740.666,63 

5650 909 09 Überstundenvergütungen   455.062,63 

5650 919 09 Sonn- und Feiertagsvergütungen   37.006,47 

5650 939 09 Pauschalierte Überstundenvergütungen   45.135,74 

5650 949 09 Journaldienstzulagen   136.423,90 

5650 959 09 Bereitschaftsentschädigungen   66.320,94 

5650 969 09 Mehrleistungszulagen   716,95 

5660 000 09 Jubiläumszuwendungen Z 68.000 28.000 104.377,09 

5670 100 09 Belohnungen Z 66.000 67.000 67.394,00 

5670 200 09 Geldaushilfen Z   835,00 

5670 300 09 Leistungsprämien Z 2.000 7.000 3.800,00 

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 188.000 242.000 118.621,26 

5690 990 09 Erschwerniszulagen - Mig.   17.613,78 

5690 991 09 Gefahrenzulagen - Mig.   101.007,48 

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 202.000 412.000 239.398,09 

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 198.000 310.000 252.255,59 

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 872.000 923.000 822.860,98 

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 161.000 160.000 222.306,06 

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 811.000 606.000 1.152.325,52 

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 51.000 57.000 48.998,90 

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 25.000 19.000 42.343,00 

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 39.000 34.000 70.764,15 

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 36.000 16.000 44.569,57 

6000 900 09 Energiebezüge 400.000 1.000.000 1.014.448,97 

6000 901 09 Fernwärme   136.192,36 

6000 902 09 Gas   191.048,56 

6000 903 09 Strom   657.625,03 

6000 904 09 Wasser   29.583,02 

6140 000 09 Instandhaltung von Gebäuden 10.000 500.000 233.060,07 

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 2.000 8.000 2.151,48 

6172 002 09 Instandh. von sonst. KFZ/Fuhrparkmanagement 12.000 28.000 55.156,28 

6180 000 09 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 30.000 100.000 137.078,60 

6192 000 09 Instandhaltung von sonst. Sonderanlagen  30.000 36.053,68 

6205 000 09 Business Card (Dienstreisen)   569,23 

6210 000 09 Sonstige Transporte 10.000 50.000 32.278,56 

6210 004 09 Sonstige Personentransporte 500.000 1.900.000 1.848.839,09 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 27.000 29.000 44.009,06 

6216 180 09 Sonstige Transporte (Dienstreisen) (EU-Präs.18)   5.554,35 

6216 900 16 Auslandreisen/Dienstreisen (durch EU refundiert) 45.000  61.697,90 

6216 903 16 Sonstige Refundierung   12.381,79 

6216 911 16 Council meetings   49.316,11 

6300 000 16 Briefpost 2.000  2.241,50 

6300 900 09 Leistungen der Post  10.000  

6310 000 16 Paketpost   45,31 

6320 900 16 Telefonie 10.000 46.000 26.380,39 

6320 901 16 Fernmeldegebühren   26.380,39 

6338 000 16 Sonstige Nachrichtenübermittlung ADV 10.000  87.571,71 

6410 900 16 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges.   9.675,30 

6410 901 16 Sachverständige   9.675,30 

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten   240,00 

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 3.000 2.000 3.266,26 

6700 000 09 Versicherungen 23.000 24.000 45.372,75 

6920 010 09 Erkenntnisse   21.205,20 
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.01 Grundversorgung 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6920 011 09 Amtshaftungen   8.136,98 

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 4.300.000 7.745.000 6.022.523,16 

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 170.000 256.000 355.315,80 

7101 000 09 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen   21.001,13 

7150 000 09 Andere öffentliche Abgaben 13.000 60.000 154.040,88 

7210 000 16 Patent- und Lizenzgebühren   344,45 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 5.000 10.000 7.721,40 

7232 000 09 Repräsentationsausgaben 20.000 80.000 3.119,66 

7232 180 09 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   10.720,42 

7240 000 09 Pauschalvergütungen gem. § 25a ZDG 70.000 70.000 105.184,10 

7241 000 09 Verpflegungskosten für Zivildienstleistende 72.000 72.000 102.536,60 

7261 000 09 Beiträge an das ICMPD (Inland) 400.000 400.000 258.154,68 

7270 037 09 Bundesbetreuungsleistungen 18.872.000   

7270 100 09 Entgelte an die Buchhaltungsagentur 270.000 275.000 421.699,33 

7270 180 09 Werkleistungen durch Dritte (EU-Präs.18)   18.845,90 

7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 718.000 47.077.000 47.714.445,83 

7270 906 09 Schulung extern (Werkleistungen)   118.013,08 

7270 914 09 Übersetzungsleistungen   7.885,81 

7270 939 09 Ärzte   345.603,62 

7270 951 09 Reinigung   101.973,41 

7270 990 09 Sonstige   46.802.117,10 

7270 992 16 Zertifizierung - NAG Deutschkurse ÖIF   315.606,81 

7270 993 16 Migrationsrat   10.841,78 

7270 995 16 Migrationskommission   12.404,22 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 120.000  228.197,49 

7280 309 09 AMIF - Entgelte für techn. Abwicklung (EU)(zw) 500.000 500.000 443.460,20 

7290 014 09 Vergütungen an das BMLV  268.000  

7290 610 09 Vergütungen an BKA AMIF - (EU) (zw) 2.285.000   

7290 612 09 Vergütungen an BMeiA AMIF - (EU) (zw)  2.284.000 3.995.097,21 

7292 011 09 Überweisungen an das BMI  44.000 42.080,83 

7292 342 09 Überweisungen gem. § 28 ZDG 44.000   

7294 109 09 Arbeitsleihverträge 90.000   

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 150.000 140.000 401.819,76 

7294 247 16 VB I/J Z 70.000 60.000 48.208,99 

7294 604 09 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 4.000 6.000 4.060,51 

7294 670 09 Belohnungen und Geldaushilfen Z 4.000 6.000 800,00 

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 8.000 10.000 18.120,76 

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 10.708,14 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 29.000 24.000 82.989,11 

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 5.000 6.000 6.656,27 

7303 010 09 Kostenersätze an Länder (Grundversorgung) 189.000.000 144.365.000 280.893.993,25 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.430.000 1.741.000 1.259.489,87 

7311 002 09 Sozialversicherung für Zivildienstleistende 20.000 20.000 29.354,49 

7330 100 09 Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive 7.000 9.000 3.766,93 

7411 000 09 Lfd Transfers an verbundene Unternehmungen 12.695.000   

7660 900 09 Zuschüsse f. lfd. Aufwand an private Institutionen 4.220.000 3.650.000 2.055.152,44 

7660 901 09 Nicht einzeln anzuführende Subventionen   2.055.152,44 

7670 309 09 Projekte des AMIF  (EU) (zw) 8.215.000 8.216.000 4.654.658,44 

7670 900 09 Zuschüsse für lfd.Aufwand an private Institutionen   -744,15 

7670 901 09 Nicht einzeln anzuf. Subv. (Prj.Europ.Flüchtl.)   -744,15 

7672 009 09 Projekte des AMIF (Kofinanzierung) 6.000.000 4.020.000 4.262.230,11 

7681 001 09 Taschengeld für hilfsbedürftige Flüchtlinge 624.000 816.000 784.671,60 

7800 213 09 Beiträge an das IOM (Ausland) 1.400.000 1.400.000 1.080.359,55 

   AUSZAHLUNGEN 263.100.000 245.740.000 375.315.717,47 
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   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -244.606.000 -227.244.000 -356.991.812,94   
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Detailbudget 18.01.02 Bundesamt für Fremdenwesen und Asyl, Rückkehr 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z   5.700,00 

2560 000 09 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 20.000 5.000 13.350,00 

8170 000 09 Erlöse für hoheitliche Leistungen 20.000 20.000 112.189,15 

8180 018 09 Bargeldabnahme   31.181,57 

8241 100 09 Kosteneinbehalt f. d. Überlass. v.Räumlichkeiten Z   436,80 

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z   7.198,74 

8299 000 09 Sonstige Erträge 14.000 14.000 -3.433,69 

8810 000 09 Geldstrafen   18,20 

8835 100 09 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 1.546.000 1.559.000 35.967,56 

8835 101 09 Kostenersätze der EU (FRONTEX) 4.500.000 4.500.000 5.636.909,33 

8851 000 09 Einziehungen zum Bundesschatz   20.458,93 

   EINZAHLUNGEN 6.100.000 6.098.000 5.859.976,59 

       

0288 000 09 Hardware (ADV)   133.931,31 

0288 010 16 DFÜ-Einrichtungen 140.000 300.000 169.599,11 

0288 310 09 AMIF Hardware (EU)(zw)   6.018,00 

0420 000 09 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 260.000 100.000 211.992,04 

0420 310 09 AMIF So. Amts-, Betr. u. Gesch. ausstatt. (EU/zw)   2.272,32 

2460 400 09 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 10.000 10.000  

2560 000 09 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 10.000 10.000 22.500,00 

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 219.000 650.000 287.598,84 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 219.000 90.000 201.735,51 

4008 310 09 AMIF Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV)  (EU/zw)   2.996,35 

4300 000 09 Lebensmittel 6.000 6.000 11.349,97 

4300 310 09 AMIF Lebensmittel (EU/zw)   1.645,06 

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 24.000  18.320,56 

4530 000 09 Schmier- und Schleifmittel   243,14 

4540 000 09 Reinigungsmittel 8.000  3.081,06 

4550 000 09 Chemische und sonstige artverwandte Mittel   247,78 

4560 000 09 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 200.000 192.409,17 

4570 000 09 Druckwerke 633.000 1.750.000 1.108.503,44 

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 8.000 15.000 12.469,59 

4570 310 09 AMIF Druckwerke (EU/zw)   2.150,00 

4580 000 09 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 24.000 10.000 32.475,17 

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 240.000 500.000 454.679,64 

5000 000 09 Beamte Z 19.750.000 20.117.000 19.915.000,17 

5000 092 09 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z  51.000 4.811,66 

5110 000 09 VB I Z 24.341.000 28.578.000 26.314.376,66 

5110 090 09 Abfertigungen VB Angestellte 150.000 10.000 83.609,34 

5110 092 09 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 100.000 12.000 12.354,91 

5210 000 09 VB II Z  10.000  

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 264.000 280.000 277.072,02 

5602 310 09 AMIF Inlandreisen (pauschaliert) (EU/zw) Z   47.790,35 

5606 020 09 Inlandreisen (Schulung und Weiterbildung) Z   1.067,59 

5606 900 09 Inlandreisen Z 250.000 325.000 316.414,87 

5606 901 09 Zuteilungsgebühren Z   104.067,84 

5606 902 09 Sonstige Reisegebühren Z   212.347,03 

5613 310 09 AMIF Auslandreisen/Dienstreisen (EU/zw) Z   1.706,50 

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 27.000 7.000 -199,76 

5613 460 09 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z  10.000 19.417,22 

5620 900 09 Auslandzulagen Z 57.000  42.308,04 

5620 902 09 Auslandsverwendungszulagen   22.069,52 

5620 903 09 Wohnungskostenbeiträge   20.238,52 

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 54.000 50.000 47.741,20 
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5630 990 09 Aufwandsentschädigungen - Mig.   47.741,20 

5640 000 09 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 66.000 75.000 101.036,19 

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 2.602.000 3.676.000 2.984.434,19 

5650 909 09 Überstundenvergütungen   1.784.756,00 

5650 919 09 Sonn- und Feiertagsvergütungen   205.797,28 

5650 939 09 Pauschalierte Überstundenvergütungen   16.509,52 

5650 949 09 Journaldienstzulagen   782.631,53 

5650 959 09 Bereitschaftsentschädigungen   22.126,76 

5650 969 09 Mehrleistungszulagen   172.613,10 

5660 000 09 Jubiläumszuwendungen Z 321.000 170.000 253.744,40 

5670 100 09 Belohnungen Z 280.000 310.000 265.353,00 

5670 200 09 Geldaushilfen Z 6.000  1.725,00 

5670 300 09 Leistungsprämien Z 85.000  24.665,00 

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 548.000 635.000 569.518,22 

5690 990 09 Erschwerniszulagen - Mig.   10.451,16 

5690 991 09 Gefahrenzulagen - Mig.   559.067,06 

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 766.000 2.734.000 789.777,73 

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 841.000 1.100.000 852.219,33 

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 2.121.000 3.114.000 2.719.170,06 

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 1.067.000 1.250.000 1.089.080,43 

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 5.442.000 5.200.000 5.681.361,19 

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 161.000 210.000 165.825,00 

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 220.000 290.000 226.599,79 

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 357.000 360.000 373.966,84 

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 308.000 360.000 296.851,83 

6000 900 09 Energiebezüge 341.000 310.000 197.626,26 

6000 901 09 Fernwärme   54.784,88 

6000 902 09 Gas   26.414,38 

6000 903 09 Strom   115.656,45 

6000 904 09 Wasser   770,55 

6140 000 09 Instandhaltung von Gebäuden 72.000 42.000 69.221,26 

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 24.000  901,43 

6172 002 09 Instandh. von sonst. KFZ/Fuhrparkmanagement   6.625,73 

6180 000 09 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 12.000 35.000 74.706,06 

6200 000 09 Transporte durch die Bahn  1.000  

6205 000 09 Business Card (Dienstreisen) 6.000 10.000 5.497,54 

6210 000 09 Sonstige Transporte 12.000 5.000 8.878,46 

6210 009 09 Freiwillige Rückkehr 1.440.000 3.300.000 1.372.832,35 

6210 010 09 Zwangsweise Rückkehr 3.200.000 4.300.000 4.236.796,43 

6210 011 09 Go-Dublin 84.000 500.000 139.519,71 

6210 180 09 Sonstige Transporte (EU-Präs.18)   2.204,40 

6210 310 09 AMIF Sonst. Transporte (EU/zw)   194.438,01 

6211 310 09 AMIF zwangsweise Transporte (EU) (zw)   116.811,90 

6216 000 09 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 113.000 100.000 162.644,96 

6216 310 09 AMIF Sonst. Transporte (Dienstreisen) (EU/zw)   7.688,66 

6300 000 16 Briefpost 420.000 600.000 632.689,30 

6300 900 09 Leistungen der Post   -627,37 

6300 901 09 Fernmeldegebühren   20,00 

6300 909 09 Sonstige Postgebühren   -647,37 

6310 000 16 Paketpost 60.000 60.000 60.097,44 

6320 900 16 Telefonie 120.000 180.000 121.359,11 

6320 901 16 Fernmeldegebühren   121.359,11 

6410 900 09 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 2.720.000 7.800.000 7.002.537,30 

6410 901 09 Sachverständige   501.478,71 
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6410 902 09 Mündliche Übersetzungen   5.724.797,81 

6410 903 09 Schriftliche Übersetzungen   390.991,23 

6410 909 09 Sonstige   178.232,49 

6410 919 09 Altersfeststellungen   207.037,06 

6414 900 09 AMIF Entschädig. gem. Gebührenanspruchsg. (EU/zw)   10,10 

6414 903 09 AMIF Schriftliche Übersetzungen (EU/zw)   10,10 

6430 000 09 Sonstige Beratungskosten 480.000 2.200.000 572.628,16 

6440 000 09 Sonstige Beratungskosten an juristische Personen  50.000  

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000  854,73 

6700 000 09 Versicherungen 12.000  4.227,08 

6920 000 09 Schadensvergütungen 12.000 8.000 16.500,00 

6920 010 09 Erkenntnisse 456.000 480.000 554.597,02 

6920 011 09 Amtshaftungen 240.000 200.000 422.275,38 

7020 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse 2.926.000 2.500.000 2.862.350,72 

7024 310 09 AMIF Mieten (EU/zw)   26.203,45 

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 120.000 60.000 45.393,82 

7150 000 09 Andere öffentliche Abgaben 12.000  11.421,39 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 240.000 200.000 82.831,44 

7232 000 09 Repräsentationsausgaben 18.000 12.000 16.578,05 

7232 180 09 Repräsentationsausgaben (EU-Präs.18)   2.055,89 

7240 000 09 Pauschalvergütungen gem. § 25a ZDG 135.000 150.000 149.664,50 

7241 000 09 Verpflegungskosten für Zivildienstleistende 135.000 160.000 160.942,50 

7270 029 09 Ausgaben iZm FRONTEX (EU) 7.800.000  7.399.475,94 

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 4.298.000 15.328.000 3.798.693,34 

7270 906 09 Schulung extern (Werkleistungen)   8.286,55 

7270 914 09 Übersetzungsleistungen   116.288,21 

7270 918 09 Gestellungsverträge (Länder)   288.106,23 

7270 919 09 Altersfeststellungen, Gutachten   16.579,92 

7270 939 09 Ärzte   92.712,98 

7270 951 09 Reinigung   729.046,57 

7270 990 09 Sonstige   2.547.672,88 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 1.262.000 3.100.000 1.745.354,63 

7278 380 09 Sonstige Werkleistungen (ADV) (EU-Präs.18)   398,14 

7281 310 09 AMIF Sonstige Werkleistungen (EU/zw)   126.766,56 

7290 004 09 Vergütungen an den VwGH   289,70 

7290 014 09 Vergütungen an das BMLV  22.000 14.793,00 

7292 011 09 Überweisungen an das BMI  57.000 58.677,66 

7292 342 09 Überweisungen gem. § 28 ZDG 57.000   

7294 246 09 Verwaltungsprakt. Z 12.000 352.000 1.795.620,57 

7294 247 09 VB I/J Z 120.000 600.000 326.752,25 

7294 604 09 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP, Lehrlinge 4.000 5.000 9.867,65 

7294 670 09 Belohnungen und Geldaushilfen Z   4.758,00 

7294 691 09 Erschwerniszulage (Lehrlinge)  4.000  

7294 700 09 Sonstige Aufwendungen aus Lehrverhältnissen   10.043,00 

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 100.000 81.880,98 

7294 827 09 DGB - VB I/J Z 28.000 60.000 53.942,00 

7294 836 09 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 7.000 70.000 370.149,75 

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 28.000 60.000 31.177,34 

7311 002 09 Sozialversicherung für Zivildienstleistende 60.000 30.000 45.247,62 

7330 100 09 Bekleidungswirtschaftsfonds der Exekutive   693,30 

7430 000 09 Lfd. Transfers an übrige Sektoren der Wirtschaft 44.000  60.000,00 

7686 009 09 Heimreisezertifikate u. Dokumentenkosten 100.000 100.000 94.765,77 

7686 010 09 Rückkehrhilfen 1.400.000 1.514.000 880.388,50 

7686 011 09 Zehrgelder 60.000 20.000 32.744,35 
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7686 310 09 AMIF Rückkehrhilfe Heimreisezerti.u. Dok (EU/zw)   7.926,65 

   AUSZAHLUNGEN 90.807.000 117.260.000 102.646.406,90 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -84.707.000 -111.162.000 -96.786.430,31   
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.03 Infrastruktur 
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Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 2.068.000  789.999,99 

7024 601 09 Normmieten (Flüchtlingsbetreuung) 2.000.000 3.500.000 3.134.383,81 

7024 602 09 Zuschlagsmieten (Flüchtlingsbetreuung) 320.000 346.000 286.221,60 

7024 604 09 Betriebskosten (Flüchtlingsbetreuung) 905.000 1.600.000 1.125.849,99 

7024 701 09 Normmieten (Bundesasylamt) 1.368.000 1.130.000 1.065.253,91 

7024 702 09 Zuschlagsmieten (Bundesasylamt) 62.000 60.000 61.043,64 

7024 704 09 Betriebskosten (Bundesasylamt) 545.000 364.000 324.541,42 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben   21,60 

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte   10.000,00 

7270 990 09 Sonstige   10.000,00 

   AUSZAHLUNGEN 7.268.000 7.000.000 6.797.315,96 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -7.268.000 -7.000.000 -6.797.315,96   
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Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

0420 000 09 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000   

2560 000 09 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 4.000   

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 133.000   

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 144.000   

4570 000 09 Druckwerke 29.000   

5000 000 09 Beamte Z 1.817.000   

5110 000 09 VB I Z 3.774.000   

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 28.000   

5606 900 09 Inlandreisen Z 54.000   

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 96.000   

5620 900 16 Auslandzulagen Z 24.000   

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 12.000   

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 268.000   

5670 100 09 Belohnungen Z 47.000   

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 7.000   

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 79.000   

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 90.000   

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 332.000   

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 167.000   

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 720.000   

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 14.000   

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 29.000   

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 42.000   

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 48.000   

6210 000 09 Sonstige Transporte 12.000   

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 48.000   

6216 900 16 Auslandreisen/Dienstreisen (durch EU refundiert) 66.000   

6300 000 16 Briefpost 6.000   

6320 900 16 Telefonie 6.000   

6410 900 16 Entschädigungen gem. Gebührenanspruchsges. 18.000   

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 4.000   

6920 010 09 Erkenntnisse 30.000   

6920 011 09 Amtshaftungen 12.000   

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 19.000   

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 35.000   

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 2.905.000   

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 60.000   

7294 109 09 Arbeitsleihverträge 24.000   

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 60.000   

7294 247 16 VB I/J Z 18.000   

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 6.000   

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 3.000   

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 9.000   

7294 880 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 3.000   

   AUSZAHLUNGEN 11.305.000   

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -11.305.000     
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.05 Grenz-, Visa- und fremdenpolizeiliche Angelegenheiten 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

4000 000 09 Geringwertige Wirtschaftsgüter 20.000   

4521 000 09 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 3.000   

4570 000 09 Druckwerke 2.000   

4570 007 09 Fachliteratur und Zeitungen 2.000   

4590 000 09 Sonstige Verbrauchsgüter 12.000   

5000 000 09 Beamte Z 2.923.000   

5110 000 09 VB I Z 1.062.000   

5600 804 09 Fahrtkostenzuschuss Z 20.000   

5606 900 09 Inlandreisen Z 40.000   

5613 400 09 Auslandreisen/Dienstreisen Z 60.000   

5630 900 09 Aufwandsentschädigungen Z 13.000   

5650 900 09 Mehrleistungsvergütungen Z 379.000   

5660 000 09 Jubiläumszuwendungen Z 28.000   

5670 100 09 Belohnungen Z 50.000   

5690 900 09 Sonstige Nebengebühren Z 104.000   

5710 000 09 Freie Dienstverträge Z 42.000   

5800 000 09 DGB - FB-Fonds/B Z 115.000   

5810 000 09 DGB - Sonstige/B Z 121.000   

5819 000 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 440.000   

5820 000 09 DGB - FB-Fonds/VB Z 41.000   

5830 000 09 DGB - Sonstige/VB Z 215.000   

5840 000 09 DGB - Pensionskassen/B Z 28.000   

5850 000 09 DGB - Pensionskassen/VB Z 8.000   

5860 000 09 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 11.000   

5900 000 09 Freiwillige Sozialleistungen 170.000   

6172 000 09 Instandhaltung von sonstigen Kraftfahrzeugen 3.000   

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 66.000   

6320 900 16 Telefonie 6.000   

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 6.000   

6700 000 09 Versicherungen 1.000   

7026 000 09 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 9.000   

7270 900 09 Werkleistungen durch Dritte 36.000   

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 329.000   

   AUSZAHLUNGEN 6.365.000   

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -6.365.000     



26 

Bundesvoranschlag 2020 

II.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 18.01.91 Bundesagentur für Betreuungs- und Unterstützungsleistungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8620 102 82 Personalersätze 299.000   

   ERTRÄGE 299.000   

       

5000 000 82 Beamte Z 234.000   

5600 804 82 Fahrtkostenzuschuss Z 3.000   

5606 900 82 Inlandreisen Z 5.000   

5613 400 82 Auslandreisen/Dienstreisen Z 5.000   

5630 900 82 Aufwandsentschädigungen Z 1.000   

5650 900 82 Mehrleistungsvergütungen Z 5.000   

5670 100 82 Belohnungen Z 5.000   

5800 000 82 DGB - FB-Fonds/B Z 15.000   

5810 000 82 DGB - Sonstige/B Z 21.000   

5840 000 82 DGB - Pensionskassen/B Z 5.000   

   AUFWENDUNGEN 299.000   

   NETTOERGEBNIS      
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Bundesvoranschlag 2020 

II.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 18.01.91 Bundesagentur für Betreuungs- und Unterstützungsleistungen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8620 102 82 Personalersätze 596.000   

   EINZAHLUNGEN 596.000   

       

5000 000 82 Beamte Z 467.000   

5600 804 82 Fahrtkostenzuschuss Z 6.000   

5606 900 82 Inlandreisen Z 10.000   

5613 400 82 Auslandreisen/Dienstreisen Z 10.000   

5630 900 82 Aufwandsentschädigungen Z 2.000   

5650 900 82 Mehrleistungsvergütungen Z 10.000   

5670 100 82 Belohnungen Z 10.000   

5800 000 82 DGB - FB-Fonds/B Z 30.000   

5810 000 82 DGB - Sonstige/B Z 41.000   

5840 000 82 DGB - Pensionskassen/B Z 10.000   

   AUSZAHLUNGEN 596.000   

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF     


